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ส่วนที่ 1 

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2568 

ของ 

เมืองพทัยำ 

อ ำเภอบำงละมุง จังหวดัชลบุรี 



ค ำแถลงงบประมำณ 

ท่านประธานสภาฯและสมาชิกสภาเมืองพทัยา 
บัดน้ีถึงเวลาท่ีผูบ้ริหารของเมืองพัทยา จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีต่อสภาเมืองพัทยา        

อีกคร้ังหน่ึง ฉะนั้นในโอกาสน้ีผูบ้ริหารเมืองพทัยา จึงขอช้ีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึง
สถานะการคลงั ตลอดจนหลกัการและแนวนโยบายการด าเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดงัต่อไปน้ี 

1. สถานะการคลงั
1.1 งบประมาณรายจ่ายทัว่ไป 
      ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วนัท่ี 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567  เมืองพทัยามีสถานะการคลงั ดงัน้ี 
     1.1.1 เงินฝากธนาคารทั้งส้ิน   6,897,717,380.89    บาท 
     1.1.2 เงินสะสม                      12,021,295,740.50   บาท 
     1.1.3 ทุนส ารองเงินสะสม                             0.00   บาท  (ยกเลิกน าไปรวมกบัเงินสะสม  

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการรับเงิน  การจ่ายเงิน ฯ พ.ศ. 2566) 
     1.1.4 รายการกนัเงินไวแ้บบก่อหน้ีผกูพนัและยงัไม่ไดเ้บิกจ่าย จ านวน  21  โครงการ 

รวม    37,086,978.03    บาท  
1.1.5 รายการท่ีไดก้นัเงินไวโ้ดยยงัไม่ก่อหน้ีผกูพนัและยงัไม่ไดเ้บิกจ่าย จ านวน  110 โครงการ                           
          รวม   499,835,670.00    บาท 

     1.1.6 เงินกูค้งคา้ง     -     บาท 
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วนัท่ี 30 กนัยายน พ.ศ. 2566

(1) รายรับจริงทั้งส้ิน      2,582,182,049.36       บาท ประกอบดว้ย 
หมวดภาษีอากร          783,118,054.54      บาท 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต   113,770,303.29      บาท 
หมวดรายไดจ้ากทรัพยสิ์น   57,509,379.76      บาท 
หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย ์  1,195,806.72     บาท 
หมวดรายไดเ้บด็เตลด็   14,093,978.37      บาท 
หมวดรายไดจ้ากทุน                  2,474,600.00      บาท 
หมวดภาษีจดัสรร   1,600,962,426.68     บาท 
หมวดเงินอุดหนุน             9,057,500.00      บาท 

(2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค ์    1,705,067,539.61     บาท 

ค ำแถลงงบประมำณ 
ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2568 



 
  (3) รายจ่ายจริง จ านวน   1,352,227,698.14    บาท ประกอบดว้ย 
   งบกลาง                158,139,935.09      บาท 
   งบบุคลากร               405,917,664.24      บาท 
   งบด าเนินงาน               734,788,673.26      บาท 
   งบลงทุน                 44,943,425.55      บาท 
   งบรายจ่ายอ่ืน                            -                 บาท 
   งบเงินอุดหนุน                         8,438,000.00      บาท 
 
  (4) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค์          1,700,492,032.37    บาท 
               (5) มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหนา้ท่ี         226,718,153.99        บาท 
 
 3. งบเฉพาะกาล 
     ประเภทกิจการสถานธนานุบาล  กิจการสถานธนานุบาล  ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 ณ วนัท่ี 30 กนัยายน        
พ.ศ. 2566  มีรายรับจริง  12,807,041.17   บาท  รายจ่ายจริง   7,939,000.92    บาท 
   เงินจากธนาคาร/กสท./อ่ืน ๆ                จ านวน              -              บาท 
   ยมืเงินสะสมจากเมืองพทัยา   จ านวน              -              บาท 
   ก าไรสุทธิ                  จ านวน     4,868,000.92    บาท 
   เงินฝากธนาคารทั้งส้ิน ณ                    จ านวน   27,647,170.58    บาท 
   วนัท่ี 30 กนัยายน พ.ศ. 2566 
   ทรัพยจ์ าน า      จ านวน   74,685,800.00  บาท  



รายรับจริงปี 2566 ประมาณการปี 2567 ประมาณการปี 2568
รายได้จัดเก็บ
 หมวดภาษีอากร 783,118,054.54 445,050,000.00 570,050,000.00
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 113,770,303.29 71,698,500.00 83,056,500.00
 หมวดรายไดจ้ากทรัพยสิ์น 57,509,379.76 32,666,650.00 52,218,050.00
 หมวดรายไดจ้ากค่าสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 1,195,806.72 1,800,000.00 2,100,000.00
 หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด 14,093,978.37 2,984,500.00 2,137,500.00
 หมวดรายไดจ้ากทุน 2,474,600.00 1,500,000.00 1,500,000.00

รวมรายได้จัดเก็บ 972,162,122.68 555,699,650.00 711,062,050.00
รายได้ทีรั่ฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
 หมวดภาษีจดัสรร 1,600,962,426.68 1,344,300,250.00 1,388,937,850.00
รวมรายได้ทีรั่ฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร 1,600,962,426.68 1,344,300,250.00 1,388,937,850.00
ปกครองส่วนท้องถิ่น
รายไดท่ี้รัฐบาลอุดหนุนใหอ้งคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน
 หมวดเงินอุดหนุน 9,057,500.00 100.00 100.00
รวมรายได้ทีรั่ฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง 9,057,500.00 100.00 100.00
ส่วนท้องถิ่น

รวม 2,582,182,049.36 1,900,000,000.00 2,100,000,000.00

งบ รายจ่ายจริงปี 2566 ประมาณการปี 2567 ประมาณการปี 2568
จ่ายจากงบประมาณ
 งบกลาง 158,139,935.09 219,992,170.00 262,063,870.00
 งบบุคลากร 405,917,664.24 496,554,700.00 524,491,420.00
 งบด าเนินงาน 734,788,673.26 929,353,010.00 991,835,510.00
 งบลงทุน 44,943,425.55 246,814,620.00 216,882,230.00
 งบรายจ่ายอ่ืน 0.00 0.00 0.00
 งบเงินอุดหนุน 8,438,000.00 7,285,500.00 104,726,970.00

รวมจ่ายจากเงินงบประมาณ 1,352,227,698.14 1,900,000,000.00 2,100,000,000.00
รวม 1,352,227,698.14 1,900,000,000.00 2,100,000,000.00

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ค าแถลงงบประมาณ
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เมืองพัทยา
อ าเภอบางละมุง จังหวดัชลบุรี

ค าแถลงงบประมาณ



     ส่วนที่ 2 

    ข้อบัญญัติ 

           เร่ือง 

งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2568 

       ของ 

    เมืองพทัยำ 

      อ ำเภอบำงละมุง จังหวดัชลบุรี 



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของđมČองพัทยา
อĞาđภอบางละมčง  จังĀวัดชลบčรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 301,718,450

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 144,899,550

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 162,381,590

แผนงานสาธารณสčข 180,382,480

แผนงานสังคมสงđคราะĀ์ 11,986,360

แผนงานđคĀะและชčมชน 509,978,660

แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชčมชน 16,044,240

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 220,401,900

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตสาĀกรรมและการโยธา 284,680,200

แผนงานการđกษตร 5,462,700

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 262,063,870

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 2,100,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เมืองพัทยา

อĞาเภอบางละมุงǰǰจังĀวัดชลบุรี

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 262,063,870 262,063,870
    งบกลาง 262,063,870 262,063,870

Āน้าǰ:ǰ1/11



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

งานสารสนเทศ รวม

งบบุคลากร 60,612,300 14,099,160 42,267,300 2,658,120 4,532,100 124,168,980
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายการเมือง) 11,289,360 0 0 0 0 11,289,360

    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 49,322,940 14,099,160 42,267,300 2,658,120 4,532,100 112,879,620

งบดĞาเนินงาน 40,726,140 3,366,500 42,606,630 389,400 78,714,300 165,802,970
    ค่าตอบแทน 3,431,000 797,000 6,358,200 302,000 156,800 11,045,000

    ค่าใช้สอย 16,291,140 1,682,000 35,292,430 57,400 75,454,500 128,777,470

    ค่าวัสดุ 4,689,000 885,500 897,000 30,000 1,003,000 7,504,500

    ค่าสาธารณูปโภค 16,315,000 2,000 59,000 0 2,100,000 18,476,000

งบลงทุน 4,485,480 90,700 520,940 49,800 6,599,580 11,746,500
    ค่าครุภัณฑ์ 3,985,480 90,700 520,940 49,800 6,599,580 11,246,500

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 500,000 0 0 0 0 500,000

รวม 105,823,920 17,556,360 85,394,870 3,097,320 89,845,980 301,718,450

Āน้าǰ:ǰ2/11



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานเทศกิจ
งานป้องกันและบรรเทา

สาธารณภัย
งานจราจร รวม

งบบุคลากร 38,787,900 42,202,620 7,252,080 88,242,600
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 38,787,900 42,202,620 7,252,080 88,242,600

งบดĞาเนินงาน 6,168,540 25,359,110 14,772,000 46,299,650
    ค่าตอบแทน 980,540 415,000 751,000 2,146,540

    ค่าใช้สอย 2,021,000 15,938,110 4,426,000 22,385,110

    ค่าวัสดุ 2,450,000 7,606,000 9,280,000 19,336,000

    ค่าสาธารณูปโภค 717,000 1,400,000 315,000 2,432,000

งบลงทุน 5,847,100 320,750 1,285,450 7,453,300
    ค่าครุภัณฑ์ 5,847,100 320,750 1,285,450 7,453,300

งบเงินอุดหนุน 2,700,000 0 204,000 2,904,000
    เงินอุดĀนุน 2,700,000 0 204,000 2,904,000

รวม 53,503,540 67,882,480 23,513,530 144,899,550

Āน้าǰ:ǰ3/11



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

งานระดับมัธยมศึกษา
งานศึกษาไม่กĞาหนด

ระดับ
รวม

งบบุคลากร 10,297,140 35,256,960 5,719,860 6,382,500 57,656,460
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 10,297,140 35,256,960 5,719,860 6,382,500 57,656,460

งบดĞาเนินงาน 4,912,000 52,760,240 2,929,800 6,186,000 66,788,040
    ค่าตอบแทน 225,000 165,000 0 300,000 690,000

    ค่าใช้สอย 3,675,000 36,505,240 696,800 5,370,000 46,247,040

    ค่าวัสดุ 1,012,000 3,030,000 471,000 496,000 5,009,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 13,060,000 1,762,000 20,000 14,842,000

งบลงทุน 3,037,600 28,985,790 3,998,300 1,915,400 37,937,090
    ค่าครุภัณฑ์ 3,037,600 20,905,790 3,998,300 1,915,400 29,857,090

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 8,080,000 0 0 8,080,000

รวม 18,246,740 117,002,990 12,647,960 14,483,900 162,381,590

Āน้าǰ:ǰ4/11



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานโรงพยาบาล
งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 7,326,300 29,801,400 23,785,020 5,546,520 66,459,240
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 7,326,300 29,801,400 23,785,020 5,546,520 66,459,240

งบดĞาเนินงาน 800,000 2,934,440 79,408,360 5,160,440 88,303,240
    ค่าตอบแทน 138,000 1,190,000 1,739,800 61,000 3,128,800

    ค่าใช้สอย 587,000 1,079,440 69,394,560 4,883,440 75,944,440

    ค่าวัสดุ 75,000 615,000 7,447,500 206,000 8,343,500

    ค่าสาธารณูปโภค 0 50,000 826,500 10,000 886,500

งบลงทุน 48,000 14,542,800 8,307,000 102,200 23,000,000
    ค่าครุภัณฑ์ 48,000 7,552,800 607,000 102,200 8,310,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 6,990,000 7,700,000 0 14,690,000

งบเงินอุดหนุน 0 620,000 2,000,000 0 2,620,000
    เงินอุดĀนุน 0 620,000 2,000,000 0 2,620,000

รวม 8,174,300 47,898,640 113,500,380 10,809,160 180,382,480
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แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 4,558,200 5,066,460 9,624,660
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 4,558,200 5,066,460 9,624,660

งบดĞาเนินงาน 446,300 461,000 907,300
    ค่าตอบแทน 92,300 71,000 163,300

    ค่าใช้สอย 225,000 355,000 580,000

    ค่าวัสดุ 129,000 35,000 164,000

งบลงทุน 182,000 75,400 257,400
    ค่าครุภัณฑ์ 182,000 75,400 257,400

งบเงินอุดหนุน 0 1,197,000 1,197,000
    เงินอุดĀนุน 0 1,197,000 1,197,000

รวม 5,186,500 6,799,860 11,986,360
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แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
งานบĞาบัดนĚĞาเสีย รวม

งบบุคลากร 9,442,200 0 16,313,640 28,941,000 7,288,180 61,985,020
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 9,442,200 0 16,313,640 28,941,000 7,288,180 61,985,020

งบดĞาเนินงาน 1,450,000 0 53,966,400 222,529,810 74,892,960 352,839,170
    ค่าตอบแทน 120,000 0 520,000 2,704,000 450,000 3,794,000

    ค่าใช้สอย 904,000 0 43,206,400 209,833,510 32,721,960 286,665,870

    ค่าวัสดุ 426,000 0 9,435,000 9,410,000 1,170,000 20,441,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 0 805,000 582,300 40,551,000 41,938,300

งบลงทุน 40,000 0 0 72,000 79,500 191,500
    ค่าครุภัณฑ์ 40,000 0 0 72,000 79,500 191,500

งบเงินอุดหนุน 0 94,962,970 0 0 0 94,962,970
    เงินอุดĀนุน 0 94,962,970 0 0 0 94,962,970

รวม 10,932,200 94,962,970 70,280,040 251,542,810 82,260,640 509,978,660
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แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 0 4,584,240 4,584,240
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 0 4,584,240 4,584,240

งบดĞาเนินงาน 4,302,000 5,790,600 10,092,600
    ค่าตอบแทน 4,302,000 23,600 4,325,600

    ค่าใช้สอย 0 5,736,000 5,736,000

    ค่าวัสดุ 0 31,000 31,000

งบลงทุน 0 1,367,400 1,367,400
    ค่าครุภัณฑ์ 0 67,400 67,400

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,300,000 1,300,000

รวม 4,302,000 11,742,240 16,044,240
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แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งเสริมการท่อง

เที่ยว
รวม

งบบุคลากร 5,510,160 8,283,840 7,014,720 8,582,160 29,390,880
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 5,510,160 8,283,840 7,014,720 8,582,160 29,390,880

งบดĞาเนินงาน 8,502,700 37,765,120 81,523,000 59,861,600 187,652,420
    ค่าตอบแทน 233,100 31,000 161,000 66,000 491,100

    ค่าใช้สอย 7,946,600 36,085,120 81,300,000 59,706,600 185,038,320

    ค่าวัสดุ 323,000 223,000 62,000 89,000 697,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 1,426,000 0 0 1,426,000

งบลงทุน 82,000 64,000 0 169,600 315,600
    ค่าครุภัณฑ์ 82,000 64,000 0 169,600 315,600

งบเงินอุดหนุน 0 0 3,043,000 0 3,043,000
    เงินอุดĀนุน 0 0 3,043,000 0 3,043,000

รวม 14,094,860 46,112,960 91,580,720 68,613,360 220,401,900
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แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 11,752,680 68,367,060 80,119,740
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 11,752,680 68,367,060 80,119,740

งบดĞาเนินงาน 2,538,100 67,439,520 69,977,620
    ค่าตอบแทน 543,100 4,756,900 5,300,000

    ค่าใช้สอย 1,760,000 17,874,120 19,634,120

    ค่าวัสดุ 235,000 25,298,500 25,533,500

    ค่าสาธารณูปโภค 0 19,510,000 19,510,000

งบลงทุน 1,443,500 133,139,340 134,582,840
    ค่าครุภัณฑ์ 641,500 329,340 970,840

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 802,000 132,810,000 133,612,000

รวม 15,734,280 268,945,920 284,680,200
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แผนงานการเกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบบุคลากร 2,259,600 2,259,600
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 2,259,600 2,259,600

งบดĞาเนินงาน 3,172,500 3,172,500
    ค่าตอบแทน 88,700 88,700

    ค่าใช้สอย 2,921,800 2,921,800

    ค่าวัสดุ 162,000 162,000

งบลงทุน 30,600 30,600
    ค่าครุภัณฑ์ 30,600 30,600

รวม 5,462,700 5,462,700
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